
Spr 824/2018 
 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB 
(rámcová kupní smlouva) 

 
Smluvní strany: 
 
Obchodní firma: LIPA VELKOOBCHOD PAPÍREM s.r.o.  
Sídlo: Barvířská 51/7b, 460 07 Liberec 3 
zastoupena: jednatelem společnosti –        
IČ: 28750063 
DIČ: CZ28750063  
email: 
 
jako prodávající  na straně jedné 
 
a 
 
Česká republika - Okresní soud v České Lípě 
Sídlo: Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 
zastoupena: předsedou Okresního soudu v České Lípě – 
IČ: 00024821 
bankovní spojení:  
e-mail:  
 
jako kupující na straně druhé 
 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto  
 

SMLOUVU O DODÁVKÁCH KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB 
(rámcovou kupní smlouvu) 

 
Úvodní ustanovení 

 
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách kancelářských 
potřeb (dále jen „smlouva“), a to s cílem rámcově vymezit základní a obecné podmínky 
jejich obchodního styku.  
 
Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 
kupujícího nakupovat zboží prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího.  



1. Předmět a účel smlouvy 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je úprava podmínek týkajících se jednotlivých kupních smluv na 
dodávky kancelářských potřeb v obvyklém sortimentu dle provozních potřeb kupujícího (dále jen 
„zboží“). Jednotlivé kupní smlouvy budou uzavírány a realizovány po dobu platnosti této 
smlouvy.  
 
1.2 Předmětem koupě je zboží specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy. V rámci jednotlivých 
kupních smluv bude prodávající dodávat kupujícímu uvedené zboží podle jeho konkrétních 
potřeb. 
 
1.3 Za řádně uskutečněné zakázky (dodávky) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu řádně  
a včas sjednanou kupní cenu. 
 
1.4 Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu nové, nepoužité zboží v objednaném množství, 
jakosti a druhu. 
 
1.5 Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou dodávku a bezvadné provedení požadovaného 
zboží včetně balného, dopravy na místa plnění a pojistného za pojištění zboží během dopravy.  
 
1.6 Prodávající prohlašuje, že z celkového počtu svých zaměstnanců zaměstnává více než 50 % 
osob se zdravotním pojištěním podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. 
Prodávající zaručuje dodání zboží v režimu tzv. „náhradního plnění“ podle § 81  
odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. Prodávající se zavazuje poskytovat správné údaje, na 
jejichž základě kupující provádí výpočet uskutečněného plnění povinného podílu. 
 

2. Podmínky uzavírání kupních smluv  
 
2.1 Plnění z této smlouvy budou uskutečňována na základě uzavření jednotlivých kupních smluv. 
Kupní smlouvy budou uzavírány na základě objednávek kupujícího (dále jen „objednávka“). 
 
2.2 Objednávka musí obsahovat minimálně označení smluvních stran, určení druhu a množství 
zboží a místo dodání zboží. Objednávka musí obsahovat též určení doby dodání zboží. Není-li 
lhůta dodání určena objednávkou, sjednává se max. do 7 pracovních dnů od doručení 
objednávky prodávajícímu. 
 
2.3 Objednávka kupujícího a potvrzení objednávky prodávajícím vyžaduje písemnou formu, tj. 
zaslání e-mailem. Nejsou-li objednávky kupujícího či potvrzení objednávky prodávajícím 
písemné, kupní smlouva není uzavřena. 
 
2.4 Kupní smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je kupujícímu potvrzena objednávka za 
podmínek vyjádřených v této smlouvě. Prodávající se zavazuje potvrdit přijetí písemné výzvy do 
2 pracovních dnů od jejího doručení. Pro případ, že prodávající nebude mít dočasně na skladě 
kupujícím požadované zboží, dohodly se smluvní strany, že prodávající ve lhůtě do 2 pracovních 
dnů písemně vyrozumí kupujícího, kterého současně upozorní na možné prodlení s dodáním 
objednaného zboží (nejvýše však o 1 kalendářní týden), přičemž prodávající kupujícímu rovněž 
nabídne obdobné plnění, jež je v případě písemné akceptace kupujícím schopen dodat řádně a 
včas. 



3. Místo plnění 
 

3.1 Místem plnění a dodání je Okresní soud v České Lípě, ul. Děčínská 390. 
 

4. Jakost a provedení zboží 
 
4.1 Zboží musí odpovídat specifikaci dle Příloh č. 1, právním předpisům a platným českým 
technickým normám, které se na zboží vztahují.   
 
4.2 Kupující je oprávněn odmítnout zboží, které neodpovídá specifikaci dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy nebo konkrétní objednávce. 
 
4.3 Prodávající se zavazuje společně s každou objednávkou předat kupujícímu doklady ke zboží, 
kterým jsou kupujícím potvrzený dodací list, specifikující jednotlivé dodané položky zboží, jejich 
množství a ceny. 
 

5. Kupní cena a platební podmínky 
 
5.1 Celkový finanční objem za odebrané zboží po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí  
95.000,- Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být 
kupujícím v průběhu plnění této smlouvy vyčerpána. Kupní cena (jednotková cena) základních 
položek zboží je smluvními stranami sjednána následujícím způsobem: 

 zboží uvedené v Příloze č. 1 bude po celou dobu platnosti této smlouvy dodáváno 
prodávajícím za ceny v ní stanovené, přičemž prodávající bere na vědomí, že jednotkové ceny 
zboží uvedené v Příloze č. 1. není možné během účinnosti této smlouvy měnit. 

 na základě objednávek zaplatí kupující prodávajícímu cenu, která se vypočte podle skutečně 
dodaného zboží v rámci příslušné objednávky, tzn. dle skutečného počtu kusů konkrétního zboží 
a jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1, které jsou konečné, neměnné a platné po celou 
dobu trvání této smlouvy. 
 
5.2 Součástí kupní ceny je balné, doprava na místo plnění a pojistné za pojištění zboží během 
dopravy. 
 
5.3 Ke kupní ceně prodávající účtuje daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných  
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
5.4 Jednotkovou cenu za zboží uvedenou v katalogu prodávajícího je možné překročit pouze 
v závislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH.  
 
5.5 Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, kterou prodávající vystaví po dodání zboží na 
základě kupní smlouvy. Přílohou faktury musejí být dodací listy potvrzené kupujícím, specifikující 
jednotlivé dodané položky zboží, jejich množství a ceny. Ke každé objednávce bude vystavena 
samostatná faktura s uvedením čísla objednávky. 
 
5.6 Na faktuře musí být uvedeno prohlášení, že fakturovaná částka je v režimu tzv. „náhradní 
plnění“ podle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 
  
5.7 Faktura vystavená prodávajícím je daňovým dokladem a musí mít náležitosti daňového 
dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění,  
a stanovené touto smlouvou.  
 
5.8 Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
kupujícímu, není-li na faktuře vyznačena delší lhůta splatnosti.  
 
5.9 Kupující je oprávněn fakturu do data její splatnosti vrátit prodávajícímu, pokud faktura 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo neobsahuje některou ze zákonných nebo dohodnutých 
náležitostí. Po doručení opravené faktury kupujícímu běží nová lhůta splatnosti. 



 
5.10 Za den zaplacení faktury se považuje den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.  
 
5.11 V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně 
písemně informovat kupujícího. Bude-li prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
veden jako nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková kupní cena  
a prodávající obdrží kupní cenu objednaného zboží bez DPH. V případě, že se prodávající stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této rámcové 
smlouvy odstoupit. 
 
5.12 Kupující neposkytuje zálohy. 
 

6. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo 
 
6.1 Prodávající prohlašuje, že zboží je výhradně jeho vlastnictvím, není předmětem zástavy ani 
jiného závazku a že mu není známo, že by zboží bylo zatíženo jakýmikoliv právy třetích osob. 
 
6.2 Prodávající nese riziko ztráty, zničení nebo poškození dodávaného zboží do okamžiku jeho 
převzetí kupujícím. 
 
6.3   Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. 
 

7. Záruční doba, záruční podmínky a odpovědnost za vady 
 
7.1 Záruku na jakost zboží prodávající poskytuje od data splnění závazku předání zboží 
kupujícímu  v trvání 24 měsíců.   
 
7.2 Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá prodávající. 
 
7.3 Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit již při přebírání zboží kupujícím, musí kupující 
reklamovat na dodacím listu. 
 
7.4 Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění. 
 
7.5 Pokud jde o právo z odpovědnosti za vady zboží, má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 
a) právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci.  
b) právo žádat nové bezvadné zboží, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit zejména 
z technického nebo ekonomického hlediska, 
c) právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného a bezvadného zboží.  
 
7.6 Volba práva z odpovědnosti za vady v každém jednotlivém případě náleží kupujícímu, 
kupující je však povinen tuto volbu oznámit prodávajícímu včas zaslaným oznámením bez 
zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
8.1 Smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny objednaného zboží zaplatí prodávající kupujícímu 
na jeho výzvu za každý započatý den prodlení s dodáním zboží.  
 
8.2 V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené zvláštním předpisem. 
    



8.3 Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnosti úroků z prodlení a smluvních pokut platí 
obdobně ustanovení bodu 5. této smlouvy 
 

9. Doba trvání smlouvy 
 
9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 18 měsíců počínaje dnem podpisu 
obou smluvních stran, avšak nejdéle do dne, ve kterém celkový objem odebraného zboží dosáhne 
výše 95.000,- Kč bez DPH. 
 
9.2 Jednotlivé kupní smlouvy mohou být uzavírány pouze na dobu určitou, jejíž trvání je 
omezeno ukončením účinnosti této smlouvy. 
 

10. Zánik smlouvy 
 
10.1 Smluvní vztahy mezi oběma smluvními stranami dle této smlouvy zaniknou, nastane-li 
některá z níže uvedených právních skutečností: 
a) písemná dohoda obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke dni 
následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu;  
b) odstoupení od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 
odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé smluvní strany 
porušena podstatným způsobem či opakovaným porušováním povinností stanovených touto 
smlouvou jednou ze smluvních stran, a to vždy po předchozím upozornění na porušení smlouvy 
s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s upozorněním na možnost 
odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že počet 
reklamací dodávaného zboží překročí 5 % z celkového počtu odebraného zboží za každý 
kalendářní měsíc. Účinky odstoupení se řídí ustanovením občanského zákoníku. 
c) jednostranná výpověď této smlouvy kupujícím i prodávajícím bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  
 
10.2 Smluvní strany se dohodly, že povinnosti vyplývající z obsahu ujednání čl. 8 je závazné také 
po zániku této smlouvy.  
 
10.3 Smluvní strany berou na vědomí, že odstoupením od smlouvy se závazkem dle ust. § 2004 
občanského zákoníku zrušuje od počátku. Plní-li již však prodávající na základě kupní smlouvy 
zčásti, může kupující od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění, přičemž v 
případě této rámcové smlouvy může kupující od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. 

 

11. Registr smluv 
 

11.1  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle z. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Dle ujednání smluvních stran zajistí uveřejnění této Smlouvy dle 
předmětného zákona kupující.  
 
11.2 Kupující je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě znečitelnit 
informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.  
 
11.3 Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
 
 
 
 



12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 
 
12.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
12.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  
 
12.4 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 
 
12.5 Kontaktní osoby:   
 
Za kupujícího je oprávněn jednat:  
ve věcech technických 

 
ve věci objednávek 

 
Za prodávajícího je oprávněn jednat:  
ve věcech technických: 

 
ve věci objednávek: 

 
12.6 Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží tři 
stejnopisy. 
 
12.7 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že s ní souhlasí. 
 
12.8 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 

 Příloha č. 1 -  Spotřební koš zboží 
 
 
 
V České Lípě dne 2. května 2018   
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 

   
 




